
KUPNÍ SMLOUVA  č. 1/19 
 
uzavřená, níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ustanovení § 2079 a následujících občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 
Prodávající:  KK - EDEX spol. s r.o. 
                       Artura Krause 2370,   530 02 Pardubice 
 IČ: 15051234     
 DIČ: CZ15051234 
                        Bankovní spojení: ČSOB Pardubice    

 Číslo účtu: 161418686/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 9060 

                        Zastoupený:   Pavlem Křepelkou,  jednatelem společnosti 
(dále jen „prodávající“) 
a 
 
Kupující:       ALBERTINUM, odborný léčebný ústav, Žamberk 
                       Za Kopečkem 353,   564 01 Žamberk 
                       IČ: 00196096 
 DIČ: CZ00196096 
                       Bankovní spojení: KB Žamberk  

 Číslo účtu: 18938-611/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl Pr, vložka 712. 
Zastoupený:   Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
                       

(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu: 
 
 
I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka 10 ks nemocničních lůžek a 10 ks zdravotnických lůžek 

pro nemocniční zřízení dlouhodobé péče včetně matrací dle specifikace zadané výzvou 
pro podání nabídek, která je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č.1), v souladu s 
cenovou nabídkou a specifikací dodávky prodávajícího ze dne 21. 11. 2019 (příloha č.2), tj. 
odevzdat zboží a umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícímu a závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.   

2. Součástí předmětu smlouvy je doprava na místo určení, instalace, zaškolení obsluhy 
kupujícího a předání příslušné dokumentace (prohlášení o shodě, protokol o zaškolení 
obsluhy, návod na používání 1 x v tištěné a 1 x v elektronické verzi). 

 
II. Dodací lhůta 
1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 31. 12. 2019 po podpisu této smlouvy (dodací 

lhůta“). Prodávající bude informovat oprávněného zástupce kupujícího o přesném termínu 
plnění min. 5 pracovních dní předem. 

2. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. I. této smlouvy bude splněn podpisem 
předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran po provedení instalace zboží, 
zaškolení obsluhy kupujícího a předání dokladů ke zboží se vztahujícím. 

 



III. Místo plnění 
1. Místem plnění předmětu smlouvy je ALBERTINUM, odborný léčebný ústav, Žamberk, Za 

Kopečkem 353, 564 01 Žamberk. 
 
IV. Kupní cena 
1. Kupní cena byla sjednána, dle cenové nabídky (specifikace) ve výši 683 900,00 Kč bez 

DPH, tj. 786 485,00 Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena „). 
2. V kupní ceně je zahrnuto clo, dopravní náklady, balné, instalace a zaškolení obsluhy. 
 
V. Platební podmínky 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen 

„faktura“), budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními 
předpisy. 

2. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit. V případě nové nebo opravené faktury běží nová, lhůta 
splatnosti dle čl. VI. této smlouvy. 

 
VI.  Způsob úhrady  
1. Převodem na účet ČSOB Pardubice (číslo účtu 161418686/0300), se splatností 30 dní ode 

dne podpisu předávacího protokolu a vystavení faktury prodávajícím.  
 

VII. Sankce 
1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží dle čl. I. této smlouvy, je 

kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,025% z kupní ceny 
za každý den prodlení. 

 
VIII. Záruka, pozáruční servis 
1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží. 
2. Záruka je 36 měsíců, ode dne podpisu předávacího protokolu za předpokladu, že zboží bude 

používáno dle návodu k obsluze. 
3. Záruka se nevztahuje na poškození zboží živelnou pohromou, násilím nebo neodborným 

zacházením. 
4. Záruční a pozáruční servis zajišťuje fa.  PROMA-REHA, s r.o.,  do 5-ti  pracovních dnů  od  

nahlášení závady. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro 
jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
Součástí záručního servisu je preventivní kontrola v rozsahu BTK v souladu s § 65, zákona 
č. 268/2014 Sb, o zdravotnických prostředcích. 

5. Prodávající se zavazuje v případě zájmu kupujícího po dobu 10 let od předání zboží zajistit 
servis a dodávat kupujícímu náhradní díly ke zboží. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení kupní 

ceny. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění závazků, 
vyplývajících ze smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu 
smluvní strany, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. 
Nastane-li situace vyšší moci tak uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyšší moc 
vyskytla, neprodleně písemně druhou smluvní stranu a to o její existenci a příčině. Smluvní 
strana nadále pokračuje v plnění smluvních závazků, pokud je to rozumně možné a musí 



hledat všechny rozumné alternativní prostředky pro splnění smluvních závazků, kterým 
nebrání událost vyšší moci. 

2.   Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, která mají stejnou platnost a z nichž obdrží 
jeden výtisk prodávající a dva výtisky kupující. Tato smlouva vstupuje v  platnost po 
podpisu oběma smluvními stranami. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemného dodatku.  

4.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný 
subjekt, bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, 
odborný léčebný ústav, Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné 
dohodě podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
Přílohy: 
č. 1 - Specifikace předmětu dodávky zadaná výzvou pro podání nabídek 
č. 2 - Cenová nabídkou a specifikace dodávky prodávajícího ze dne 21. 11. 2019 
 
V Pardubicích, dne 2. prosince 2019   V Žamberku, dne ……………….….   
 
 
 
 
 
 
…………………………..     ………………………………….. 
Pavel Křepelka     Ing. Rudolf Bulíček 
jednatel                                      ředitel 
za prodávajícího     za kupujícího 
                                                                                   
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1: 

 
Specifikace předmětu dodávky zadaná výzvou pro podání nabídek 

 

Výběr designových prvků (barvy materiálů) upřesní zadavatel s vybraným uchazečem. 

a) Nemocniční (zdravotnické) lůžko – 10 ks 
- materiálové provedení a konstrukční řešení celého lůžka umožňující desinfekci celého 

povrchu lůžka a jeho jednotlivých částí 
- minimálně 3 dílné lůžko polohovací, elektrické s polohováním zádové, stehenní a 

lýtkové části 
- polohování zádové části 72° s tolerancí +/- 15% a nožní části 45° s tolerancí +/- 15% 

pomocí elektromotoru 
- velikost ložné plochy 90x200 cm s možností prodloužení ložné plochy min. o 20 cm 
- výškové nastavení ložné plochy pomocí elektromotoru v rozsahu minimálně 40-80cm 
- bezpečná pracovní zátěž minimálně 170 kg 
- postranice zajišťující pacienta proti pádu po cca ¾ délky ložné plochy s ochranou proti 

nechtěnému spuštění ovladatelné jednou rukou obsluhy s možností oboustranného 
doplnění postranní zábranou zbylé ¼ délky, 

- úchyty (držáky) pro příslušenství v hlavové části 
- kolečka o průměru min. 125 mm s centrální brzdou 
- díly ložné plochy kompaktní s jednoduchou dezinfikovatelností,  
- plastový kryt podvozku 
- kryt motoru ochraňující motor při provádění omývání a desinfekce lůžka 
- ruční ovladač polohování s blokací polohovacích funkcí 
- ochranná nárazová kolečka v rozích lůžka pryžová 
- pevná čela jednoduše čistitelná z pevného materiálu s možností jednoduchého čištění 

(např. čela kovová s výplní z vysokotlakého laminátu nebo plastová) s aretací proti 
samovolnému vytažení při transportu 

Požadované příslušenství:  
- antidekubitní matrace  

 hustota jádra min. 40 kg/m3,  
 výška min. 14 cm 
 voděodolný, paropropustný, snímatelný hygienický potah popř. potah hygienickou 

folií, rozepínatelný ze tří stran,  
 potah s bakteriostatickými, antivirovými a antialergickými vlastnostmi, 
 svařované švy,  
 možnost praní při 60-90°C, 
 použití v riziku dle stupnice Nortonové – III.   

- hrazda s výškově stavitelnou rukojetí,  
- držák močové láhve 
- držák infuzních roztoků    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) Zdravotnické lůžko pro nemocniční zařízení dlouhodobé péče –  10 ks 
- materiálové provedení a konstrukční řešení celého lůžka umožňující desinfekci celého 

povrchu lůžka a jeho jednotlivých částí 
- minimálně 3 dílné lůžko polohovací, elektrické s polohováním zádové, stehenní a 

lýtkové části 
- polohování zádové části 72° s tolerancí +/- 15% a nožní části 45° s tolerancí +/- 15% 

pomocí elektromotoru 
- velikost ložné plochy 90x200 cm  
- výškové nastavení ložné plochy pomocí elektromotoru v rozsahu minimálně 40-80cm 
- bezpečná pracovní zátěž minimálně 130 kg 
- postranice zajišťující pacienta proti pádu po celé délce ložné plochy s ochranou proti 

nechtěnému spuštění, ovladatelné jednou rukou obsluhy nebo ¾ délky ložné plochy 
s ochranou proti nechtěnému spuštění, ovladatelné jednou rukou obsluhy s dodáním 
doplňujících postranních zábran na zbývající ¼ délky každé strany lůžka. Spuštěné 
postranice nesmí při sednutí pacienta tlačit do jeho stehen, 

- úchyty (držáky) pro příslušenství v hlavové části 
- kolečka o průměru min. 125 mm s centrální brzdou 
- díly ložné plochy kompaktní s jednoduchou dezinfikovatelností,  
- plastový kryt podvozku 
- kryt motoru ochraňující motor při provádění omývání a desinfekce lůžka 
- ruční ovladač polohování s blokací polohovacích funkcí, s případným zamezením nebo 

bez přechodu stavu ovladače do pohotovostního režimu (tj. kdykoliv přímý přístup 
k funkcím lůžka bez nutnosti zapnutí či spuštění ovladače samostatným tlačítkem) 

- ochranná nárazová kolečka v rozích lůžka pryžová 
- pevná čela jednoduše čistitelná z pevného materiálu s možností jednoduchého čištění 

(např. čela kovová s výplní z vysokotlakého laminátu nebo plastová) s aretací proti 
samovolnému vytažení při transportu. Čelo lůžka musí v horní části lůžka uprostřed 
umožnit doplnění přitahovacího popruhu pro pacienta 

Požadované příslušenství:  
- antidekubitní matrace  

 hustota jádra min. 40 kg/m3,  
 výška min. 14 cm 
 voděodolný, paropropustný, snímatelný hygienický potah popř. potah hygienickou 

folií, rozepínatelný ze tří stran,  
 svařované švy,  
 možnost praní při 60-90°C, 
 potah s bakteriostatickými, antivirovými a antialergickými vlastnostmi,  
 použití v riziku dle stupnice Nortonové – III.   

- hrazda s výškově stavitelnou rukojetí,  
- držák močové láhve 
- držák infuzních roztoků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2: 

 
Cenová nabídka a specifikace dodávky prodávajícího  

ze dne 21. 11. 2019 
 
CENOVÁ NABÍDKA:      Lůžko  PLE-N90-0: 

 
Počet 

ks Název 
Cena / ks po 

slevě 
Celkem bez 

DPH 
DPH     

% DPH Kč CENA vč. DPH 

10 a) Lůžko PLE-N90-0 29 493,00 Kč 294 930,00 Kč 15 44 240,00 Kč 339 179,50 Kč 

10 Hrazda 600,00 Kč 6 000,00 Kč 15 900,00 Kč 6 900,00 Kč 

10 Hrazdička 86,00 Kč 860,00 Kč 15 277,50 Kč 989,00 Kč 

10 Držák močové láhve 179,00 Kč 1 790,00 Kč 15 268,50 Kč 2 058,50 Kč 

10 Infuzní stojan hliníkový 474,00 Kč 4 740,00 Kč 15 711,00 Kč 5 451,00 Kč 

10 Matrace COMFORT 5Z 2S 2 396,00 Kč 23 960,00 Kč 15 3 594,00 Kč 27 554,00 Kč 

10 b) Lůžko PLE-N90-0 31 427,00 Kč 314 270,00 Kč 15 47 140,50 Kč 361 410,50 Kč 

10 Hrazda 600,00 Kč 6 000,00 Kč 15 900,00 Kč 6 900,00 Kč 

10 Hrazdička 86,00 Kč 860,00 Kč 15 277,50 Kč 989,00 Kč 

10 Držák močové láhve 179,00 Kč 1 790,00 Kč 15 268,50 Kč 2 058,50 Kč 

10 Infuzní stojan hliníkový 474,00 Kč 4 740,00 Kč 15 711,00 Kč 5 451,00 Kč 

10 Matrace COMFORT 5Z 2S 2 396,00 Kč 23 960,00 Kč 15 3 594,00 Kč 27 554,00 Kč 

CELKEM   683 900,00 Kč 15  102 585,00 Kč 786 485,00 Kč 

Záruka 3 roky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikace zdravotnického lůžka  PLE-N90-0: 
 
Lůžko splňující normu IEC 60601-2-52:2010     
Plastový kryt podvozku      
Kolečka 125 mm - plastová, centrální brzda - 2x plastový pedál 
Elektrický zdvih ložné plochy od 38,5 do 80cm      
Polohování zádového dílu elektrické, 73° 
Polohování nožního dílu elektrické, 40° 
Polohování lýtkového dílu mechanické, 25° 
Autoregrese zádového dílu 12 cm 
Autoregrese stehenního dílu 6 cm 
Ruční (pacientský) ovladač s možností uzamčení poloh 
Integrované prodloužení ložné plochy 1 x 200 mm 
2x univerzální držák příslušenství - hlavová část      
Čtyřdílná ložná plocha z kovových lamel      
Nárazová kolečka v rozích lůžka (sada 4 ks) - plastová      
Snadno čistitelná čela, typ C s výplní HPL  
Úchyty pro vyjímatelná čela + mechanická aretace čel  
Postranice sklopné kovové lakované odnímatelné s bezpečným mechanismem zajištění zábran 
Možnost odejmutí zábran bez použití nářadí 
  *pro b)  Přídavné bočnice ke sklopným lakovaným postranicím 
 
Barevné povedení konstrukce lůžka - RAL 9016 
Barevný výplň čel dle vzorníku 
Ložná plocha:   200 x 90 cm 
Vnější rozměry:  215 x 102cm  
Zdvih ložné plochy:  38,5 - 80 cm 
 
 
 
Bezpečná pracovní zátěž: 220 kg 
 
Příslušenství: 
 
 
Kovová lakovaná hrazda 
Plastová hrazdička s popruhem 
Držák močové láhve 
Infuzní stojan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specifikace matrace COMFORT  5Z-2S   200 x 90 x 14 cm 
 
Určené: pro střední stupeň rizika vzniku proleženin  hodnotícího systému dle Nortonové 
Studená pur pěna hustota: 43 kg/m3 ,   nosnost: 150 kg,   výška matrace: 14 cm 
 
Comfort 5Z-2S je jednostranná pětizonová matrace vyrobena z pěny o objemu hmotnosti 43 kg/m3. Jedna 
strana je tvořena vrstvou s tlakovými body, které příznivě napomáhají lepšímu rozložení tlaku, flex-efekt, 
druhá strana je hladká.Vnitřek matrace je tvořen příčnými kanálky pro provzdušnění. Konstrukce pěny se 
silnou buněčnou stěnou a výraznou pórovitostí umožňuje velmi vysokou prodyšnost a zaručuje vynikající 
cirkulaci vzduchu. Matrace vyhovuje předpisům SS 876 00 01 a NT– IRE 037, odolává ohni a má 
samozhášivé vlastnosti. 
 
Matrace je ve snímatelném inkontinenčním, hygienickém, protialergickém, antibakteriálním potahu 
Humiditex H101, nepropuštějícím vodu, ale zaručujícím molekulární prostupnost vodních par (0,55 l na 
m2 za 24 h), který i za vysoké vlhkosti zaručuje optimální podmínky pro pokožku a účinně chrání proti 
virům a bakteriím. Tento speciální elastický potah má roztažnost 15 – 20 % při zachování stejných 
vlastností – to je bez vzniku mikrotrhlinek propouštějící vodu nebo zadržující bakterie. Povrch potahu 
H101 není savý ani pórovitý, proto se veškeré nečistoty a bakterie drží na jeho povrchu a snadno se 
odstraňují při používání minimálního množství běžných čisticích a dezinfekčních prostředků.  
Díky těmto vlastnostem potah nevyžaduje horkovzdušné čištění. Potah Humiditex se pere při 40-90°C, 
doporučená teplota 60°C (až 1000 pracích cyklů), lze jej prát i při vyšší teplotě, případně sterilizovat 
horkým suchým vzduchem, avšak snižuje se počet pracích cyklů. Je velmi odolný proti otěru, snese 
vysoké zatížení, díky své tloušťce a přizpůsobivosti nesnižuje účinek antidekubitních matrací. Potah je se 
zipem ze 3stran, s okapničkou, svařované švy.  
 
Návod na čištění: 
Na čištění matrací a na čištění potahů se používá 3-5% roztok všech přírodních ekologických mýdel a 
ekologicky šetrných saponátů, k dezinfekci pak 3% roztok přípravků na bázi tensidů s alkoholem. Na 
čištění se v žádném případě NESMÍ POUŽÍVAT přípravky na bázi chlóru, peroxidu nebo přípravky 
obsahující fenol či formaldehyd. Povrch potahu by neměl přijít do stálého kontaktu s umělými hmotami 
(plasty, gumovkami, igelity). 
  
K prodloužení životnosti napomáhá pravidelné otáčení matrace o 180°. 
 

 

                        

              
 
 


